АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 сентября 2011г.                             №  77

                      пос. Углегорский
О внесении изменений в постановление

Администрации Углегорского сельского

поселения № 60 от 24.09.2010 года

«Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Профилактика

правонарушений в Углегорском

сельском поселении на 2011-2013 годы»
     В соответствии с Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 07.08.2009 г. № 36 «О   порядке   разработки   долгосрочных целевых программ поселения, их формирования  и  реализации и порядке разработки   ведомственных целевых программ поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Углегорского сельского поселения от 24.09.2010г. № 60 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Углегорском сельском поселении на 2011-2013 годы» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления Главы Углегорского сельского поселения от 24.09.2010г. № 60 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Углегорском сельском поселении на 2011-2013 годы» изложить в следующей редакции: «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Углегорском сельском поселении на 2011-2014 годы»
1.2.  приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Углегорского
сельского поселения

 А.Н. Аксенов
Приложение

к постановлению  Администрации

Углегорского сельского поселения

от 29.09.2011 г. № 77
ПАСПОРТ
Долгосрочной целевой программы профилактики правонарушений в Углегорском сельском поселении на 2011-2014 годы

	1. Основание разработки Программы
	Областной закон Ростовской области от 16.12.2009 года № 348-ЗС «Об участии жителей Ростовской области  в обеспечении правопорядка и общественной безопасности»

	2. Заказчик Программы
	Администрация Углегорского сельского поселения

	3. Исполнители Программы
	Администрация  Углегорского сельского поселения;

Отдел  внутренних дел Тацинского района (по согласованию);

Образовательные учреждения поселения;

Муниципальные учреждения культуры Углегорского сельского поселения;

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения;

Учреждения здравоохранения;

	4. Общие положения

	4.1.  Цель Программы
	обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений на территории Углегорского сельского поселения

	4.2. Задачи Программы являются:
	-  снижение   уровня преступности на территории  Углегорского сельского поселения;

- воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной, прежде всего на    активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом,  наркоманией, преступностью,  безнадзорностью,  беспризорностью несовершеннолетних;
- совершенствование нормативной правовой базы  Углегорского сельского поселения по профилактике правонарушений;

- вовлечение в предупреждение правонарушений  сотрудников предприятий, учреждений, организаций   всех форм собственности, а также членов
общественных организаций;

-профилактика, предупреждение преступлений и        правонарушений на потребительском рынке;

-повышение эффективности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении, выявления и устранения причин и условий, способствующих совершению        правонарушений, за счет наращивания сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в   общественных местах;

	5. Сроки  реализации   Программы
	2011-2014 годы

	6. Структура Программы
	Мероприятия Программы включают в себя следующие
направления профилактической работы:

1. Организационные мероприятия по выполнению программы.

2. Нормативное правовое обеспечение профилактики правонарушений.
3. Профилактика правонарушений в поселении.

4. Профилактика правонарушений в сфере потребительского рынка и исполнение административного законодательства

Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений.

	7. Ожидаемые результаты

реализации Программы
	- повышение эффективности государственной системы
социальной профилактики правонарушений;

- улучшение информационного обеспечения деятельности
государственных органов и общественных организаций
по обеспечению охраны общественного порядка на
территории Углегорского сельского поселения;

- оздоровление криминогенной обстановки на улицах и других общественных местах;
- повышение уровня доверия населения к правоохранительным органам.

	9. Источники и объемы финансирования Программы:
	Бюджет Углегорского сельского поселения
Общий объем финансирования программы составляет: 0.0 тыс. рублей, из них:

2011 г. – 0,0 тыс.руб.

2012 г. – 0.0 тыс. руб.

2013 г. – 0,0 тыс. руб.
2014 г. – 0,0 тыс. руб.

Основные программные мероприятия
	№ п/п
	Программные мероприятия
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Источник финансиро-
вания
(в тыс. руб.)

	1. Организационные мероприятия  по выполнению программы

	1.1
	Создание добровольной народной дружины при Администрации Углегорского сельского поселения по оказанию помощи правоохранительным органам в охране общественного порядка и борьбе с преступностью
	Администрация Углегорского сельского поселения
	2011-2014 г.
	Не требует

	2. Нормативно-правовое обеспечение профилактики правонарушений

	2.1
	Организовать разработку и принятие нормативных, правовых актов:
	Администрация Углегорского сельского поселения,
	По мере необходимости
	Не требует

	3. Профилактика правонарушений в Углегорском сельском поселении

	3.1
	Организовать проведение семинаров, для обучающихся в ОУ Углегорского сельского поселения, по профилактике правонарушений и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом.
	 ОВД Тацинского  района, Администрация Углегорского сельского поселений,
	Постоянно
	Не требует

	3.2
	Проведение  рейдов в места массового пребывания молодежи.
	Добровольная народная дружина при Администрации Углегорского сельского поселения, ОВД по Тацинскому району
	2011-2014
Ежемесячно
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Профилактика правонарушений в сфере потребительского рынка и исполнение административного законодательства

	4.1
	Организация и проведение совместных рейдовых проверок объектов торговли Углегорского сельского поселения на предмет выявления нарушений законодательства РФ в сфере продажи  алкоголя.
	Добровольная народная дружина при Администрации Углегорского сельского поселения, ОВД по Тацинскому району
	2011-2014
	Не требует

	ИТОГО местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

C:\Мои документы\Информация по НПА\ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ НА 2011-2013 г.г\Пост. 78 от 27.12.2010 измен целевая прогр. ДНД Углегорск.doc
PAGE
1